

CODICE APPALTO n. 27/FIRENZE/2021

Accordo Quadro Lavori e Servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'infrastruttura autostradale di competenza della Direzione IV Tronco di Firenze di Autostrade per l'Italia S.p.A.

Procedura negoziata esperita ai sensi dell'art.1, comma 2 lett. b), della L. n. 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020, in deroga all'art. 36, comma 2, lett. d) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i

Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice mediante ribasso sull'importo posto a base di gara, con esclusione automatica ai sensi dell'art. dell'art. 1, comma 3, L. 120/2020 delle offerte che presentano un percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 del Codice.

Manifestazione di interesse

Risposta quesiti presentati

Quesito n. 1

Buonasera,

Si chiede in merito a quanto riportato nell'avviso di indagine di mercato ("L'Appaltatore deve rendere disponibili per l'intera durata dell'appalto il numero di mezzi speciali indicati nella tabella 4.1 e con le caratteristiche riportate nell'allegato documento "Requisiti mezzi speciali". Il requisito di possesso degli stessi dovrà poi essere dimostrato mediante la produzione del libretto attestante la proprietà del mezzo ovvero mediante la produzione di idoneo titolo di possesso."), se il concorrente deve essere in possesso dei mezzi o se ha la possibilità di ricorrere al noleggio. Inoltre il requisito deve essere soddisfatto in caso di partecipazione alla procedura negoziata o in caso di aggiudicazione.

Grazie.

Risposta al quesito n. 1

Come indicato nell'avviso di indagine di mercato la disponibilità dei mezzi speciali deve essere dimostrata mediante "la produzione del libretto attestante la proprietà del mezzo ovvero mediante la produzione di idoneo titolo di possesso" (ivi compreso un contratto di noleggio che copra l'intera durata dell'appalto). Detto requisito dovrà essere dimostrato, pena escussione della garanzia provvisoria, dall'Aggiudicatario.

Saluti

Quesito n. 2

Buongiorno, volevo sapere se in fase di manifestazione di interesse occorresse già indicare le ditte di cui sarebbe composto l'ATI in caso di invito o posso proporre la mia candidatura come capogruppo senza indicare le ditte da cui sarà formato l'ATI. Inoltre vorrei conferma che l'importo da coprire con le categorie SOA è quello di ciascun lotto e non la somma di entrambi visto che, in ogni caso, anche partecipando ad entrambi, ne verrà aggiudicato solo uno al concorrente.

Grazie

Risposta al quesito n. 2

Buongiorno, come indicato nello schema di domanda di manifestazione di interesse, il concorrente indica come intende partecipare ma in nota è chiarito che "La scelta operata dall'operatore non è vincolante, ammettendosi la partecipazione in forme diverse da quelle dichiarate nella presente domanda". Si conferma inoltre che l'importo da coprire con le categorie SOA è quello di ciascun lotto e non la somma di entrambi. Saluti

Quesito n. 3

Che documentazione dobbiamo allegare (nel campo obbligatorio) per comprovare i poteri di firma del nostro legale rappresentante?

Non è sufficiente la visura camerale o il certificato di iscrizione alla camera di commercio?

Distinti saluti

Risposta al quesito n. 3

Buongiorno, laddove i documenti siano sottoscritti dal legale rappresentante risultante da visura camerale è sufficiente allegare la visura stessa. Ove i documenti siano sottoscritti da soggetto/procuratore i cui poteri non risultino dalla visura camerale, è necessario allegare scansione dell'originale della procura all'uopo rilasciata, corredata da dichiarazione sostitutiva attestante la conformità della scansione al documento originale presso di voi conservato. Distinti saluti